Congonhas, 03 de março de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 038

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/92, DE 1º DE  FEVEREIRO DE 2010.

Substitui membros da Portaria nº PMC/195/2009.

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais,

no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i” da
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear Francisco de Assis Andrade, Áureo

Sérgio de Faria, e José Vicente Santana em substituição aos membros
Daniel Silva Gomes Nascimento, João Mauro de Oliveira e Regina
Maria Barbosa Seixas Fonteles, na comissão especial nomeada pela
Portaria n.º PMC/195, de 27 de janeiro de 2009, para comporem a
Comissão Municipal de Trânsito, conforme preceitua o art. 184, da Lei
Orgânica do Município.

Parágrafo único. A Comissão será presidida por Sérgio
Luiz Pires.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 1º de fevereiro de 2010.

ANDERSON COSTA CABIDO

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/93, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2010.

Substitui membros da Portaria nº PMC/196/2009.

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais,

no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i” da
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear Francisco de Assis Andrade, Áureo

Sérgio de Faria, e José Vicente Santana em substituição aos membros
Daniel Silva Gomes Nascimento, João Mauro de Oliveira e Regina
Maria Barbosa Seixas Fonteles, na comissão nomeada pela Portaria n.º
PMC/196, de 27 de janeiro de 2009, para a composição da Comissão de
Transporte Coletivo.

Parágrafo único. A Comissão será presidida por Sérgio
Luiz Pires.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 1º de fevereiro de 2010.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:
Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
FUMCULT
PREVCON